謹啓

時下皆様ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

いつも患者様をご紹介いただき、また、当院から紹介させていただいた患者様を診てい

ただき、ありがとうございます。

さて、このたび、関係医療機関の皆さまと顔の見える関係を築きたく、呼吸器内科の病

診連携連絡会を開催いたします。今回の開催に関しましては、従来通り集合形式での開催

を予定しております。（状況により変更となった場合は速やかにご連絡させていただきま

す。）内容は例年通り、市民病院呼吸器内科医師による講演です。日本医師会生涯教育講座カ

リキュラムコード：79です。

日時：令和６年 ６月 ６日（木） 午後 7 時 00 分から

下記QRコードより、事前のお申し込みをお願い致します。

申込期限 ５月31日（金）23:59

QR コードが読み込めない時は、

① 医療機関名 ②氏名 ③電話番号 ④メールアドレス

上記内容を本文へご記載していただき、下記のメールアドレスへご連絡ください。

メール by-partner@city.yokohama.jp

令和 ６年 ５月吉日

横浜市立市民病院

 呼吸器内科

岡本 浩明

mailto:by-partner@city.yokohama.jp
mailto:by-partner@city.yokohama.jp

令和 6 年度 第 1 回 横浜市立市民病院 呼吸器内科病診連携連絡会

日時：令和 6 年 6 月 6 日（木） 19 時～
場所：横浜市立市民病院 管理棟 4 階講堂

【プログラム】
 C.C. 単位
開会・挨拶

19：00-19:05

横浜市立市民病院 呼吸器内科部長 下川 恒生

学会報告・教育講演

司会：横浜市立市民病院 呼吸器内科部長 中村 有希子

19:05-19:25

「喘息に対するマクロライドの意義:メタアナリシス」

横浜市立市民病院 呼吸器内科副医長 阿河 昌治

19:25-19:45

「当科で開発した気管支鏡手技(EBUS)」

横浜市立市民病院 呼吸器内科副医長 宮﨑 和人

19:45-20:05

「当院における CTガイド下針生検：10年間の経験」

横浜市立市民病院 呼吸器内科医長  三角 祐生

症例紹介

20:05-20:40

「症例の紹介 (諸事情により研修医は欠席)」

横浜市立市民病院 呼吸器内科部長 下川 恒生

閉会・挨拶

20：40-20:45

       横浜市立市民病院 呼吸器内科科長 岡本 浩明

79 1

日時：令和６年６月６日（木） 19時～
場所：横浜市立市民病院 管理棟4階講堂

～お問い合わせ～
横浜市立市民病院
患者総合サポートセンター
担当：児島・原田
TEL   ：045-534-3617
MAIL：by-partner@city.yokohama.jp

～プログラム～

開会・挨拶
19：00 横浜市立市民病院 呼吸器内科部長 下川 恒生

学会報告・教育講演
司会：横浜市立市民病院 呼吸器内科部長 中村 有希子

19:05 「喘息に対するマクロライドの意義:メタアナリシス」
横浜市立市民病院 呼吸器内科副医長 阿河 昌治

19:25 「当科で開発した気管支鏡手技(EBUS)」
横浜市立市民病院 呼吸器内科副医長 宮﨑 和人

19:45 「当院におけるCTガイド下針生検：10年間の経験」
横浜市立市民病院 呼吸器内科医長 三角 祐生

症例紹介
20:05 「症例の紹介 (諸事情により研修医は欠席)」

横浜市立市民病院 呼吸器内科部長 下川 恒生

閉会・挨拶
20：40 横浜市立市民病院 呼吸器内科科長 岡本 浩明

←お申込みはこちら
申込期限：５月31日（金）

横浜市立市民病院 管理棟４階講堂への御来場方法

【新病院住所】横浜市神奈川区三ツ沢西町１番１号

【バス】横浜駅西口から市営 87 系統などのバスに乗車し、「宮ヶ谷」（管理棟に一番

近いです）、「市民病院」もしくは「三ツ沢総合グランド入口」で下車してください。

お車で御来場される場合は、管理棟駐車場を御利用ください。

駐車券を持って会場までお越しください。（満車の表示でも入場できます。）

【自動車】新横浜通り 「三ツ沢公園前」交差点そば

（第三京浜道路及び首都高速神奈川２号三ツ沢線「三ツ沢」出口をおりてすぐ）

管理棟駐車場へ

正面玄関

横 浜 市 立 市 民 病 院

	スライド番号 1